constitucionais que tratam das matérias orçamentárias pertinentes à administração 

pública brasileira, respeitosamente encaminha e apresenta ao Soberano Poder 

Legislativo Municipal, Projeto de Lei que dispõe sobre Abertura de Crédito Especial no 

importe de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais). 

O referido Projeto visa suplementar a ficha orçamentária da Secretaria 

Municipal de Obras e Transportes Públicos para manutenção de praças, jardins e 

avenidas e manutenção das atividades do Setor de Estradas Municipais. 

Tendo em vista a necessidade e a urgência do projeto em questão,

[...]

O povo, por seus representantes, aprova e o Prefeito Municipal sanciona a seguinte Lei: 

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Secretaria Municipal de Obras 

e Transportes Públicos da Prefeitura Municipal de Arinos, um crédito especial no valor 

de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), para atender à finalidade abaixo 

especificada. 

Unidade 02.05.03 – Setor de Obras Públicas  

Função 15 –          Urbanismo  

Sub-Função 452 –       Serviços Urbanos  

Programa 0025 –     Serviços de Utilidades Públicas  

Projeto/Atividade 2.062 –Manutenção de Praças, Jardins e Avenidas